
Informační zpráva 

 

Velkoplošné opravy částí silnice v Zábřehu proběhnou na několika místech 

 

Od pondělí 23. 6. 2025 začínáme plánované opravy mnoha částí povrchu silnice I/44 přes 

Zábřeh. Nejedná se o klasickou kompletní rekonstrukci vozovky včetně jejího podloží a okolí, 

dojde primárně k odstranění výtluků na vytipovaných místech v rámci tak zvaných 

velkoplošných oprav asfaltu, které jsou každoročně typické pro sever, střed i jih Olomouckého 

kraje. 

 

Velkoplošné opravy asfaltu v Zábřehu proběhnou například u mostu přes hlavní železniční 

koridor, poblíž čerpacích stanic MOL a Shell, dělníci se objeví také za kruhovým objezdem nebo 

u křížení s Postřelmovskou ulici, viz přiložené mapy.  

 

Práce za cca pět milionů korun potrvají do 30. 6. 2025 převážně během kyvadlového provozu 

zúžením silnice I/44 do jednoho pruhu pro oba směry (potenciální kolony budou hlídat 

regulovčíci). V případě potřeby krátkodobé úplné uzavírky (tradičně při pokládky asfaltu) bude 

vyznačena objízdná trasa nejbližšími ulicemi či adekvátními trasami vhodnými například pro 

nákladní dopravu.  

 


